



לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
מתוך אתר שי לש"י : shayleshay.co.il

פרשת בשלח — ניסע מִשֶׁה אֶת יִשְׂרָאֵל

אחרי שהמצרים טבעו בים סוף, ומשה ובני ישראל שרו את שירת הים, נאמר בפרשה: "ניסע מִשֶׁה אֶת יִשְׂרָאֵל מִיַּם סוּף, וַיֵּצְאוּ אֶל מִדְבַּר שׁוּר, וַיִּלְכּוּ וַיִּשְׁלַחַת יָמִים בַּמִּדְבָּר, וְלֹא מָצְאוּ מַיִם" (טו כב).

נשאלת השאלה: על איזה חטא נענשו ישראל בכך שלא היה להם מים? בדרך כלל מפרטת התורה מהו החטא שמחמתו הגיע עונש!

תשובה לכך רמוזה בסגנון הייחודי בפסוק זה: "ניסע מִשֶׁה אֶת יִשְׂרָאֵל" – לעומת הנוסח המצופה, הכתוב בשאר המסעות "ויִסְעוּ מ... (כגון בשמות יג כ).

כשפרעה יצא לרדוף אחרי בני ישראל, הוא לקח איתו הרבה כסף וזהב, כדי לתת אותם למי שיצטרף אליו למרדף אחרי עם ישראל. אחרי שהמצרים טבעו בים, פלט הים לחוף את כל הכסף והזהב, וכל אחד מהעם התחיל לאסוף כסף וזהב. אמרו רבותינו שאפילו לעני ביותר היו תשעים חמורים טעונים כסף וזהב מ"ביזת הים". כשהיו צריכים להתחיל ללכת מים סוף, רצה העם להישאר ולאגור עוד ועוד כסף וזהב שהים המשיך לפלוט. לכן נאמר: "ניסע מִשֶׁה אֶת יִשְׂרָאֵל מִיַּם סוּף" – פירש רש"י: שהסיע משה את בני ישראל בעל כורחם.

כשהתחילו ללכת, הסתכל כל אחד על תשעים החמורים שלו העמוסים בכסף וזהב, וחשב לעצמו שהוא וכל זרעו אחריו כבר מסודרים בחיים; בכסף הרב שאסף הוא יוכל לקנות לו ולכל צאצאיו דירות גדולות, וגם לתת לכל אחד קצבה חודשית מכובדת... ראה הקב"ה שכולם חושבים שהם כבר מסודרים, ושהם כבר לא כל כך צריכים את עזרתו, ולכן הפסיק להם את אספקת המים למשך שלושה ימים.

באו בני ישראל אל משה והתלוננו "מה נַשְׁתָּה?"

אמר להם משה: "מה הבעיה? יש לכם הרבה כסף וזהב! כולכם מסודרים!"

אמרו למשה: "אי אפשר לשותות כסף וזהב, וגם איננו יכולים להוריד גשם או למצוא מעיין מים עם ההון שצברנו".

אמר להם משה: "תלמדו עכשיו לקח חשוב: גם כשיש הרבה כסף ונכסים, עדיין צריך את עזרת הקב"ה, ומי שחושב שהוא יכול להסתדר בלעדיו – נראה אותו מסתדר בצמא שלושה ימים..."

מספרים על עשיר אחד שתמיד היה אומר שעם כל כך הרבה כסף שיש לו הוא כבר לא צריך את עזרתו של הקב"ה. פעם אחת הוא נכנס לכספת הגדולה שלו וננעל בפנים. מכיוון שהוא היה נוסע מפעם לפעם לכמה ימים מחוץ לביתו בלי להודיע, אף אחד לא חיפש אחריו.

ארץ ישראל אמונה טהרת המשפחה בית המקדש פרשת שבוע תנ"ך

לימוד והנצחה לעילוי נשמות שלמה וישי קרויזר ז"ל
אחים יקרים ואהובים אשר עלו יחדיו בסערה לגנזי מרומים
מתוך אתר שי לשי" : shayleshay.co.il

לאחר כמה ימים של היעדרות פתחו את הכספת הנעולה, ומצאו בפנים את גופתו, ועל ידה מכתב: "תמיד הייתי בטוח שעם שטרות הכסף הרבים שיש בכספת, אני כבר לא צריך את הקב"ה. בדרך הקשה, ברעב ובצמא, למדתי שאין עוד מלבדו".

אחרי שבני ישראל למדו את הלקח במרה, הם יכלו להמשיך במסעם אל עבר הר סיני וארץ ישראל.